
 

 

Zápis č. 01/2023 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Nový Jičín (dále jen „FV“) ze dne 06. 03. 2023 

_____________________________________________________________________ 

Zaevidováno v EED pod č.j. 7943/2023. 

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů:  

Přítomni členové: p. Martin Šturala, p. Andrej Droščín, p. Lubomír Furánek, p. Michal Pořízka, p. Andrea Neklová 

Nepřítomni členové omluveni: p. Blanka Faluši, p. Vlastimír Perna, p. Jaromír Kudela  

Nepřítomni členové neomluveni: - - - 

Tajemnice výboru: p. Jarmila Straková 

Hosté: p. Václav Dobrozemský 

Před zahájením jednání bylo přítomno 5 členů výboru z celkového počtu 8 členů výboru.  

Výbor byl usnášeníschopný.  

 

Program: 

1. Volba místopředsedy FV. 

2. Plán činnosti FV na rok 2023. 

3. Různé.  

Usnesení: FV schvaluje předložený program jednání.  

Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

1. Volba místopředsedy FV. 

Předseda FV p. Martin Šturala úvodem všechny přítomné přivítal a vyzval členy k podání návrhů na místopředsedu FV. 

Předložen byl jeden návrh na p. Andreje Droščína, který s navrhovanou pozicí souhlasil a byl tedy všemi přítomnými schválen. 

Usnesení: FV schvaluje do pozice místopředsedy FV p. Andreje Droščína. 

Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2. Plán činnosti FV na rok 2023. 

Tajemnicí byl předložen návrh plánu činnosti FV na rok 2023 sestavený analogicky jako v předešlých letech, přítomní se shodli  

na jeho schválení beze změn. 

Usnesení: FV schvaluje plán činnosti FV na rok 2023. 

Hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  

 

3. Různé. 

- Bylo dohodnuto, že materiály k jednání FV budou zasílány výhradně emailovou komunikací a je možné využít soukromé i 

městem přidělené emailové adresy. Při zasílání dokumentů je možná v pozici „adresát“ viditelná adresa všech členů FV 

navzájem (ne „skrytá“). 

- Novou členkou za FV do komise pro likvidaci majetku města byla všemi navržena p. Andrea Neklová. 

- Byly sjednoceny pravidelné termíny pro jednání FV, a to vždy ve středu 12 dnů před konáním Zastupitelstva města Nový Jičín, 



 

 

tj. v roce 2023 ZM 12. 06. 2023, termín FV bude 31. 05. 2023, ZM 11. 09. 2023, termín FV bude 30. 08. 2023, ZM 

11. 12. 2023, termín FV bude 29. 11. 2023).  

Tajemnice FV seznámila přítomné s návrhem jediné úpravy rozpočtu, kterou bude projednávat Zastupitelstvo města dne 

13.03.2023 (zvýšení odměn a zákonných odvodů neuvolněným členům Zastupitelstva města o 10% od 01. 04. 2023 v souladu s 

§ 84, odst. 2, písm.  n) a § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

 

Závěrem předseda FV p. Martin Šturala poděkoval přítomným za účast. 

 

Nový Jičín,  15. 03. 2023 

 

Zapsala: p. Jarmila Straková, tajemnice    

 

 

………………………………….……………                        

Předseda komise:  p. Martin Šturala  

 

 

 


